

## **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

### **Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2024 – Processo N° 001/2024**

**Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão**

O(A) Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 001/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Raquete de Tênis - Composição: 71% Fibras de Carbono e 21% Fibra de vidro; Tecnologia: Fortyfive; Cabeça: 104 sq in; Padrão de encordoamento: 16 x 19; Medidas aproximadas: Comprimento: 27,5", 69,85 cm; Peso sem corda: 290g / 10.2 oz; Balanço sem corda: 32 cm / 9 pts HL. Tamanho do gripe 4 3/8 ou L3. Igual, similar ou superior à marca Wilson.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 794,56
Valor Total:	R\$ 12.712,96
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Cordas para raquete de Tênis - Rolo (200m) de Cordas para encordoamento. Material: Copolímero; Espessura: 1.25mm / 16L; Igual, similar ou superior à marca Solinco.
Quantidade:	2 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 680,00
Valor Total:	R\$ 1.360,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Carrinho para Bolas de Tênis - Retrátil e com rodinhas. CARACTERÍSTICAS: Armação em alumínio dobrável e retrátil; Bolsa de nylon com alças; Tampa superior em tela e fechamento em zíper; Com rodinhas. MEDIDAS: Carrinho: Altura: 97 cm Largura: 45 cm Espessura: 4 cm Peso: 4 kg. Bolsa: Comprimento: 39 cm Largura: 39 cm Altura: 39 cm Peso: 0,7 kg. Igual, similar ou superior à marca KIEF.
Quantidade:	2 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 363,52
Valor Total:	R\$ 727,04
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Century Comercial Ltda. - ME</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	02.885.591/0001-57
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.800,00</b>

### **Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Antena - Haste flexível com 1,8m de extensão e 10mm de diâmetro, feita de fibra de vidro ou material similar. Na parte externa de cada faixa lateral da rede é afixada uma antena. As antenas estendem-se 80cm acima do bordo superior da rede. Elas são pintadas em faixas de 10cm de largura, com cores contrastantes, de preferência em vermelho e branco. Elas são consideradas partes integrantes da rede, delimitando, lateralmente, o espaço de cruzamento. Igual, similar ou superior à marca Azul Esportes.
Quantidade:	4 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 85,61
Valor Total:	R\$ 342,44

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Poste: Par de poste para fixação da rede, confeccionado em tubo redondo de aço carbono com parede de no mínimo 2 milímetros, 3 polegadas de diâmetro e 2,55 metros medidos do nível do piso. Par de poste com regulagem de 5 alturas: 1,70 / 1,80 / 2,20 / 2,24 / 2,43 m livres + 55 cm para fixação; Pintura epóxi; Com cremalheira, regulador de altura e buchas PVC para a fixação no solo. Igual, similar ou superior à marca Spitter.
Quantidade:	1 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.245,32
Valor Total:	R\$ 1.245,32

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Bola de Voleibol - Bola Oficial da FIVB - Mikasa V200W - Material: Poliuretano/Microfibra original. Cor: Azul/Amarela. Tamanho: 5 - Laminada - Circunferência: 65-67 cm - Peso: 260-280g.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 526,20
Valor Total:	R\$ 15.786,00

#### **Item 4**

	Carrinho de bolas de voleibol - Carrinho para armazenagem de bolas, com capacidade de armazenar de 25 a 30 bolas de voleibol, feito em estrutura de alumínio, traz hastes que mantém a armação estável durante o uso, com rodinhas para facilitar o transporte. As bolas ficam armazenadas em uma
--	---

Objeto da Licitação:	bolsa de nylon. Composição estrutura: alumínio. Dimensão aproximada bolsa (A x L x C): 53 x 57 x 57cm. Altura aproximada: 101cm. Composição bolsa: Nylon. Peso: 4,170kg. Igual, similar ou superior à marca Pequita Sports.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 439,91
Valor Total:	R\$ 1.759,64

#### Item 5

Objeto da Licitação:	Rede - A rede tem 1m de largura por 9,5 a 10 metros de comprimento (com 25 a 50cm além das faixas), feita em malhas quadradas pretas de 10cm de lado. Na parte superior, uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio, é costurada em toda sua extensão. Em cada extremidade da faixa há A rede tem 1m de largura por 9,5 a 10 metros de comprimento (com 25 a 50cm além das faixas), feita em malhas quadradas pretas de 10cm de lado. Na parte superior, uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio, é costurada em toda sua extensão. Em cada extremidade da faixa há uma abertura através da qual passa uma corda, a fim de amarrá-la aos postes para manter a parte superior tensionada. Dentro desta faixa, um cabo flexível estica a rede nos postes e mantém sua parte superior tensionada. Na parte inferior da rede há outra faixa branca horizontal, com 5cm, similar à faixa superior, através da qual passa uma corda. Esta corda amarra a rede aos postes e mantém a parte inferior tensionada. Igual, similar ou superior à marca Master Rede.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 383,30
Valor Total:	R\$ 766,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Century Comercial Ltda. - ME</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	02.885.591/0001-57
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 19.900,00</b>

#### Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino - Composição do agasalho: Jaqueta - Confeccionada em chimpa confort nacional, peluciada 100% poliéster, zíper frontal, bolsos laterais e capuz, com estampa em sublimação digital. Calça - Confeccionada em chimpa confort nacional, peluciada 100% poliéster, modelagem reta, bolsos laterais, elástico na cintura com cadarço para melhor ajuste. Personalizado com as logos do Clube, Selo de Formação de Atletas do CBC e mais 2 logomarcas. Igual, similar ou superior à marca Mega Sport.
Quantidade:	40 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 158,00

Valor Total:	R\$ 6.320,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino - Composição do agasalho: Jaqueta - Confeccionada em chimpa confort nacional, peluciada 100% poliéster, zíper frontal, bolsos laterais e capuz, com estampa em sublimação digital. Calça - Confeccionada em chimpa confort nacional, peluciada 100% poliéster, modelagem reta, bolsos laterais, elástico na cintura com cadarço para melhor ajuste. Personalizado com as logos do Clube, Selo de Formação de Atletas do CBC e mais 2 logomarcas." Igual, similar ou superior à marca Mega Sport.
Quantidade:	50 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 158,00
Valor Total:	R\$ 7.900,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme Treino - Conjunto Masculino - Regata: tipo Dry Fit composição 100% poliéster, com proteção UV fator 30+. Bermuda: tipo Dry Fit composição é 100% poliéster, com proteção UV fator 30+. Personalizado com as logos do Clube, Selo de Formação de Atletas do CBC e mais 2 logomarcas. Igual, similar ou superior à marca Mega Sport.
Quantidade:	40 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 87,00
Valor Total:	R\$ 3.480,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme Treino - Conjunto Feminino - Top: tipo Dry Fit com elastano composição 85% poliéster, com proteção UV fator 30+, Suquini: tipo em Dry Fit com elastano composição 85% poliéster, com proteção UV fator 30+. Personalizado com as logos do Clube, Selo de Formação de Atletas do CBC e mais 2 logomarcas. Igual, similar ou superior à marca Mega Sport.
Quantidade:	50 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 86,00
Valor Total:	R\$ 4.300,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	23.861.090/0001-00
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.000,00</b>

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### **Item 1**

	Esteira Ergométrica Profissional - Display LCM de 10"; Módulos funcionais: Velocidade, Distância, Odômetro, Cronômetro; Idioma do display em Português; 16 programas de treinamento; Possui atalhos de velocidade; Botão de emergência com parada gradativa de 4 segundos; Verificação
--	--

Objeto da Licitação:	Cardíaca através do monitoramento por Hand Grip; Motor WEG 3CV; Velocidade de 1,5 a 25 km/h; Com 10 amortecedores de impacto; Medidas aproximadas - Comprimento: 215 cm; Largura: 95 cm; Altura: 157 cm; Área de corrida: 146x56 cm; Capacidade 150 kg; Estrutura de aço; Pintura eletrostática a pó de alto brilho; Carenagem rotomoldada; Tensão 220 V; Lubrificação Manual; Possui porta objetos e rodas para transporte. Igual, similar ou superior à marca Lions Fitness.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15.277,67
Valor Total:	R\$ 15.277,67
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Cadeira adutora e abductora - Modelo: Adutor/Abductor Conjugado; Medidas aproximadas - Comprimento da estrutura: 170 cm; Largura: 150 cm; Altura: 155 cm; Área ocupada: 255 m²; Peso do equipamento: 220 kg; Estrutura em aço; Espessura da chapa (3 mm); Pintura eletrostática a pó de alto brilho; Estofamento injetado; Estrutura preto fosco. Igual, similar ou superior à marca Lion Fitness.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10.259,35
Valor Total:	R\$ 10.259,35
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Polia alta com remada baixa - Puxada 2x1 Medidas aproximadas: Comprimento da estrutura: 185 cm; Largura: 70 cm; Altura: 240 cm; Área ocupada: 0,88 m²; Estofamento Injetado; Adesivo de instrução: Sim; Estrutura: Preto Fosco. Igual, similar ou superior à marca Lion Fitness.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9.737,70
Valor Total:	R\$ 9.737,70
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Suporte para barra Rosca Direta - Material: Aço Carbono 1020; Tubos: 50x50   40x40 mm; Pintura: Eletrostática a Pó (Preta); Estrutura Regulável: Galvanizada; Regulagem: 3 Níveis; Medidas aproximadas: altura mínima: 65 cm, altura máxima: 91 cm, comprimento: 77 cm, largura: 35 cm e peso: 10 kg. Igual, similar ou superior à marca Iron Force.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.190,68
Valor Total:	R\$ 1.190,68
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Banco regulável livre - Composição: Metalon 50x50 em aço carbono, pintura eletrostática a pó, com estofamento em espuma de alta densidade revestida com couro, e a base revestida em borracha. Medidas aproximadas: 40cm x 106cm x 42cm. Peso aproximado: 12kg; Suporta até: 250kg. Preferencialmente na cor preta. Igual, similar ou superior à marca Exercit Esportes.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 2.095,85
Valor Total:	R\$ 2.095,85
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Banco de supino regulável - Permite ser utilizado em até 5 posições; Fica Reto, Inclinado, e Declinado; Medidas aproximadas: Comprimento (banco na posição reto): 1,10m, Largura (banco): 25,5cm e altura do chão a superfície do banco: 40cm; Suporta até 250kg. Preferencialmente na cor preta. Igual, similar ou superior à marca Fitness Prado.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.438,75
Valor Total:	R\$ 5.438,75
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Century Comercial Ltda. - ME</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	02.885.591/0001-57
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 44.000,00</b>

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Placar de quadra eletrônico para Vôlei de Praia - Dimensões aproximadas: 100cm x 80cm x 5cm; Tamanho dos dígitos 15cm; Estrutura em alumínio e pintura eletrostática; Acrílico frontal de alta qualidade; Cronômetro progressivo / regressivo com tempo ajustável; Sirene Externa de 120db, manual e automática; Pontuação dos times 0 a 199; Função +1 +2 +3 -1 e zerar pontos; Faltas de 0 a 9; Função +1 -1 e zerar Faltas; Períodos de 0 a 9; Função +1 -1 e zerar Período; Pedido de tempo (T / TT) Mesa de comando Sem fio de longo alcance; Alimentação pela rede elétrica Bivolt 110v/220v. Igual, similar ou superior à marca Techdisplay.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.300,00
Valor Total:	R\$ 13.200,00

### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Placar de quadra eletrônico para Voleibol - Dimensões aproximadas: 200 x 100 x 9 cm; Tamanho dos dígitos até 20cm; Visibilidade até 100 metros; Contém: 2 mostradores de pontos; 2 mostradores de set/faltas; 1 mostrador de período de jogo; Cronômetro de jogo; Alarme e Acionamento de alarme; Igual, similar ou superior à marca J&V Esportes.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.500,00
Valor Total:	R\$ 11.000,00

### **Item 3**

	Placar de quadra eletrônico para Tênis - Medidas aproximadas: 125x60x6
--	--

Objeto da Licitação:	cm. Visibilidade até 50 metros. Dígitos numéricos até 14 cm. Contagem de até 3 sets por jogo; Contagem do game corrente; Placas para nome de jogadores; Nome de jogadores eletronicamente; Igual, similar ou superior à marca MS Eletrônica.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.850,00
Valor Total:	R\$ 7.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BEN HUR DE FREITAS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	27.517.054/0001-85
Cidade UF:	Gravataí - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 31.900,00</b>

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Adipômetro Digital - Fabricado em ABS de alta resistência. A medida é visualizada no display de LCD de forma digital; Fácil leitura através do visor digital; Auto calibração com um simples toque; Função de congelamento de medida; Relógio Digital de alta precisão; Dígitos grandes que facilitam a visualização; Apalpadores com desenho exclusivo projetados para garantir excelente performance dimensional; Acompanha laudo de aferição. Igual, similar ou superior à marca Sanny.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.186,00
Valor Total:	R\$ 1.186,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Box Jumps - Caixa para saltos pliométricos. Medidas aproximadas: Tamanho 75x60x50cm. Espuma densa 150; Peso 35,4 kg. Superfície antiderrapante. Igual, similar ou superior à marca Gears.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 558,00
Valor Total:	R\$ 1.674,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Quadro Branco - Quadro Branco com suporte giratório e pés, dupla face, não magnético, para escrever com pincel atômico, 150 x 100 cm. Igual, similar ou superior à marca Clace Store.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.870,00
Valor Total:	R\$ 3.740,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Traum Artigos Esportivos LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1

CNPJ / CPF:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Ivoti - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.600,00

<b>Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)</b>	<b>Lotes adjudicados</b>
Sr.(a) Gilmar Gonçalves dos Santos, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6

**Serra - ES, 7 de Março de 2024 as 14 horas e 7 minutos**

**Promotor: Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão,  
Unidade de Compra: Associação Esportiva Siderúrgica de Tubarão**

**Assinatura**

\_\_\_\_\_  
**Pregoeiro/Agente de Contratação: Gilmar Gonçalves dos Santos**